
  
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní spolek Pardubice 
Zájezdec 45 
538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 
 
Zápis ze schůze výboru OS konané dne 1. 10. 2022 v Trstěnicích 
 
Přítomni: 
Výbor OS CHPH Pardubice: Tomáš Bouška, Pavel Horníček, Jan Filipi, Zdeněk Málek 
Revizní komise: Jan Pokorný 
Člen výboru Milan Dubec omluven 
 

1. Hodnocení sezóny 
Členové výboru stručně zhodnotili sezónu 2022: 

 ZP realizován ve schváleném rozsahu až na Bamberg holoubat 1.10. 
 Nově zavedené dopředné zasílání závodní dokumentace výpočtáři formou 

naskenovaných kopií E-mailem pro urychlení vydání výsledků přineslo názorově 
nejednotnou zkušenost, pokračování pro rok 2023 bude předmětem další diskuze 
a rozhodnutí konference delegátů  

 Videozáznamy z průběhu přepravy a startů byly včasně umísťovány na web OS, 
v některých případech ještě před doletem holubů z konkrétního závodu 

 Dopravně sezóna zvládnuta včetně všech kooperačních závodů i ZZ 
 Čistění vozíku/boxů před kooperačními závody a mezi sezónou starých holubů a 

holoubat realizováno prostřednictvím dopravce M. Brože 
 V druhé polovině sezóny byly svozy na závod uskutečněny v pozměněné podobě 

viz rozhodnutí jarní konference delegátů, vyhodnocení a rozhodnutí o dalším 
pokračování v tomto modelu svozu bude bodem programu konference delegátů 

 Předepsaný rozsah kontrol splnily ZO/MS následovně: 
Pardubice (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Čistá  (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Proseč  (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Litomyšl (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Ždánice  (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Č. Třebová (1x u chovatele, 1x v ZS) 
Chrast  (1x u chovatele, 1x v ZS) 
V. Mýto  (2x u chovatele) 
Svítkov  (1x u chovatele) 
Holice  (1x u chovatele) 
Přelouč  (1x v ZS) 

 Na Olympiádě v rumunské Oradei náš Oblastní spolek reprezentoval Filipi Team 
v kategorii Olymp. I s H17-072-660 

 
 

2. Finanční bilance a příprava vyúčtování č.2/2022 
Pokladník P. Horníček předložil téměř úplné vyúčtování sezóny s dopravcem, zbývá 
dořešit několik sporných rozsahem okrajových položek plus vyčkat na přijetí některých 
drobných pohledávek. Úplná zpráva bude předložena na podzimní konferenci. V příloze je 
zasláno vyúčtování č.2/2022, žádáme ZO/MS o úhradu uvedených částek do 30. října 



2022. V rámci vyúčtování bylo zohledněno částečné storno přihlášek u chovatelů D. 
Drábka (ZO Přelouč - úmrtí) a M. Klofandy (ZO Čistá – osobní důvody). 
 
 

3. Stav dopravních prostředků 
Veškeré přepravní prostředky OS byly zaparkovány v garáži v Přelouči, kde chovatelé ZO 
Přelouč provedou jejich kompletní vyčištění, za což jim výbor OS vyjadřuje poděkování. O 
zvažovaných investicích do modernizace přepravních prostředků OS bude podána zpráva 
na podzimní konferenci. 
 
 

4. Jednání se zástupci MS V. Mýto 
Členové výboru schválili záznam z jednání zástupců výboru OS+RK se zástupci MS V. 
Mýto, který je přílohou tohoto zápisu. S cílem nastavit jasná pravidla mezi OS a MS V. 
Mýto budou po dohodě se zástupci V. Mýto a s ohledem na počet nasazovaných holubů 
v roce 2022 poskytnuty tomuto MS boxy pro nasazování na závodní program OS 
Pardubice 2023 a další roky v takovém rozsahu, aby nebyly vynakládány finanční 
prostředky OS. 

 
 

5. Porušení ZŘ v ZO Holice 
Členové výboru projednali kauzu porušení Závodního řádu v ZO Holice při nasazování na 
závod holoubat Kladno dne 29.8. 2022. Konkrétně se jedná o porušení ustanovení ZŘ § 6 
odst. 2, tedy nedodržení povinnosti 5 účastníků závodu při nasazování holubů na závod. 
Výbor OS se rozhodl uložit disciplinární trest - písemné napomenutí vedoucímu 
zasazovacího střediska Holice. 

 
 

6. Vyhodnocení MDTVč+MKSTVč 2022 
Slavnostní vyhodnocení seriálu závodů MDTVč a MKSTVč 2022 se uskuteční v sobotu 15. 
října 2022 od 10 hodin v restauraci U Marešů, Proseč – Martinice 17. 

 
 

7. Volby 2022 
Jak již bylo avizováno, letošní rok je ve všech orgánech a organizačních složkách 
Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů rokem volebním. Viz přiložený 
dokument „Organizační zabezpečení voleb“ žádáme ZO/MS, aby se řídily danými pravidly: 
 
Volby do Místních spolků (MS) a Základních organizací (ZO): 
Volby se budou konat na členských schůzích MS a ZO. 
Termín konání členských schůzí je stanoven do 16. října 2022. 
Členská schůze zvolí: 
1. Výbor MS a ZO, který tvoří předseda přímo volený členskou schůzí a 
minimálně 4 členové výboru. Předseda je statutárním zástupcem Místního spolku. 
2. Revizní komisi, která má 3 členy, z nichž členská schůze MS a ZO zvolí 
předsedu revizní komise. 
3. Členská schůze navrhne kandidáty do výboru Oblastního spolku, revizní komise 
Oblastního spolku a kandidáta na předsedu Oblastního spolku. 
4. Návrh kandidátů zašle předseda MS a ZO písemně na adresu tajemníka 
Oblastního spolku do 20. října 2022. 

 
Jen upřesňujeme bod 4. výše, výsledek voleb v ZO/MS a návrhy kandidátů zašlete 
E-mailem na adresu předsedy: tomas70bouska@seznam.cz 



8. Oblastní konference 
Podzimní oblastní konference se bude konat v sobotu 12. listopadu 2022 od 9 hodin 
v sále restaurace Obecní dům v Dříteči. Pozvánka s návrhem programu bude zaslána 
dodatečně. 
 
 

9. Ocenění chovatelů za umístění v mistrovstvích OS 2022 
S odkazem na usnesení konference ze dne 27.3.2022 bod A.11. žádáme chovatele, kteří 
se umístili na oceňovaných pozicích a mají zájem o předání věcného ocenění = poháru, 
aby tak svoje rozhodnutí oznámili E-mailem na adresu tomas70bouska@seznam.cz do 
20.10. 2022.  
 
 

10. Ročenky 2022 
Žádáme všechny ZO/MS, které mají zájem o tradiční ročenku výsledků sezóny 2022 v OS 
Pardubice, aby svoji přihlášku zaslaly na adresu tomas70bouska@seznam.cz do 20.10. 
2022. Předpokládaná cena ročenky je 100 Kč. 
 
 

11. Návrh závodního plánu 2023 
Výbor OS po diskuzi předkládá chovatelům OS návrh závodního plánu na rok 2023. Při 
jeho tvorbě byly respektovány tyto zásady: 

 Pokračovat v dlouholeté tradici v OS Pardubice v pořádání závodů ze SZ/Z směru 
 Udržet směry v přibližně sjednocené ose na všechny typy závodů (KT-ST-DT), 

nově tak upraven směr nácviků 
 Celkový počet závodů zachovat max. v rozsahu ZP2022 
 První závod sezóny vyhlašovaný jako závod jednotlivců, dříve obvykle Slaný, nyní 

Králův Dvůr, změnit na mistrovský závod 
 Závod Bamberg 6 posunut k ZZ Damme tak, aby při posledním víkendu sezóny 

starých holubů se pořádal pouze jeden závod (DT) 
 Vytvořit větší časový odstup mezi koncem sezóny starých holubů a začátkem letů 

s holoubaty 
 
Navržený plán 2023 bude projednán na listopadové oblastní konferenci. 
 

12. Pořádání oblastní výstavy  
Výbor tímto vyzývá ZO/MS, které mají zájem o pořádání oblastní výstavy 2022, aby svoje 
žádosti o pořádání oblastní výstavy 2022 zaslaly na E-mail: tomas70bouska@seznam.cz 
do 20.10.2022. 

 
 
Přílohy:   Výborový návrh závodního plánu 2023 
   Vyúčtování č.2/2022 
   Záznam z jednání 
   Organizační zabezpečení voleb 
   Formulář nově zvolených funkcionářů ZO/MS a kandidátů 
 
 
Zapsal a schválil: Tomáš Bouška  9.10. 2022 


